
 

Università degli Studi di Messina

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-

2020 per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito 

con Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

in data 11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013); 

 

VISTO  che con D.R. n. 1074/2020 Prot. n. 36807 del 16/04/2020 è stato pubblicato il 

bando per l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ International Credit 

Mobility (ICM) per studio e tirocinio verso Paesi Extra-Europei 

a.a.2020/2021, finanziato nell’ambito del Programma ERASMUS+ - KA107 

Progetto ERASMUS_PLUS_ICM_2019_1-IT02-KA107-061485, con 

scadenza 17/05/2020; 

 

VISTO che con D.R. n. 1251/2020 Prot. n. 45765 del 20/05/2020 la scadenza è stata 

prorogata al 03/06/2020; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 16 candidature di cui 

n. 7 risultano ritirate prima della scadenza dei termini, n. 4 risultano non 

chiuse entro la scadenza dei termini e n. 5 risultano chiuse entro i termini, di 

cui n.4 necessitano di soccorso istruttorio per assenza del Learning 

Agreement, ai sensi dell’art.10 del bando; 

  

VISTO il D.R. n. 1486/2019 Prot. n. 67157 del 10/07/2019, integrato con D.R. Prot. 

n.14792 del 07/02/2020, di nomina della Commissione Erasmus+;  

 

VISTO  il Verbale della Commissione Erasmus+ del 24/06/2020, e i relativi allegati, 

concernente la selezione per l’assegnazione delle Borse di Mobilità Erasmus+ 

KA107 International Credit Mobility (ICM) per attività di studio e tirocinio 

riservato a studenti per l’a.a. 2020/2021 verso paesi extraeuropei; 

  

DECRETA 

 

• l’approvazione della graduatoria di merito (art.11 del bando) per l’assegnazione delle Borse 

di Mobilità Erasmus+ ICM KA107 per attività di studio e tirocinio riservato a studenti per 

l’a.a. 2020/2021 verso paesi extraeuropei, allegata quale parte integrante al presente 

Decreto, comprensiva degli assegnatari di merito con riserva, autorizzando l’Unità 

Operativa Cooperazione e Didattica Internazionale a richiedere l’integrazione della 

documentazione ai 4 candidati la cui documentazione risulta incompleta (Learning 

Agreement) ai sensi dell’art.10 del bando; 

• di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione e Didattica Internazionale alla pubblicazione 

della graduatoria sul sito web di Ateneo. 

 





 

Università degli Studi di Messina

 Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 

all’indirizzo www.unime.it/it/international-erasmus-icm 

 

Il Rettore  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

https://www.unime.it/it/international/evidenza/pubblicato-il-bando-erasmus-international-credit-mobility-icm-l-0
mailto:fscribano@unime.it


 
 Erasmus+ ICM - 2019-1-IT02-KA107-061485    

  

ALLEGATO - BANDO ERASMUS+ INTERNATIONAL CREDIT MOBILITY (ICM) PER 

L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI MOBILITÀ PER STUDIO E TIROCINIO VERSO 

PAESI EXTRA-EUROPEI (KA107) 2019-1-IT02-KA107-061485 

ANNO ACCADEMICO 2020/2021 

 

 

N. MATRICOLA PUNTEGGIO TIPO DI 

MOBILITÁ 

DESTINAZIONE STATUS 

CANDIDATURA 

1 493467 55.000,68 STUDIO Beijing Jiaotong 

University 

(Repubblica Popolare 

Cinese) 

Assegnatario   

2 464716 69.850,75 STUDIO University Cadi 

Ayyad Marrakesh 

(Marocco) 

Assegnatario 

ammesso con riserva 

di soccorso 

istruttorio 

3 493999 60.886,68 STUDIO University Cadi 

Ayyad Marrakesh 

(Marocco) 

Assegnatario 

ammesso con riserva 

di soccorso 

istruttorio 

4 503757 56.900,79 STUDIO University Cadi 

Ayyad Marrakesh 

(Marocco) 

Assegnatario 

ammesso con riserva 

di soccorso 

istruttorio 

5 493981 49.175,72 STUDIO University Cadi 

Ayyad Marrakesh 

(Marocco) 

Assegnatario 

ammesso con riserva 

di soccorso 

istruttorio 

 


		2020-07-03T14:34:12+0000
	Danila Nostro


		2020-07-07T08:44:17+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-07-08T04:49:07+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




